
ZARZĄDZENIE    Nr  42/2008
BURMISTRZA MIASTA KOWARY

z dnia  10 czerwca 2008 r.

w sprawie:  umorzenia należności pieniężnej 

Na podstawie  § 5, ust. 1, pkt 1 uchwały Nr XI/47/07 Rady Miejskiej w Kowarach z 
dnia  28  czerwca  2007  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności   pieniężnych Miasta Kowary oraz jego 
jednostek  organizacyjnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  -  Ordynacja 
podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych  postanawiam co następuje:

§ 1

Oddalić  wniosek  Elżbiety  Jaciubek  z  2  kwietnia  2008  r.  w  sprawie  umorzenia 
zadłużenia z tytułu wynajmu lokalu mieszkalnego przy ul. Kowalskiej 26/5 w Kowarach.  

    

§ 2

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Zarządu  Eksploatacji  Zasobów 
Komunalnych w Kowarach.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E

W dniu 2 kwietnia 2008 r. Pani Elżbieta Jaciubek zwróciła się z wnioskiem do 
Burmistrza Miasta Kowary o umorzenie zaległości z tytułu wynajmu mieszkania przy ul. 
Kowalskiej 26/5.

Na podstawie uchwały Nr XI/47/07 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 
czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych Miasta Kowary oraz 
jego jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - 
Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych, w dniu 3 
kwietnia 2008 r. Burmistrz Miasta Kowary zwrócił się do Dyrektora Zarządu 
Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach o przedłożenie:

1. Karty informacyjnej dłużnika wg stanu na dzień 31 marca 2008 r.
2. Deklaracji o wysokości dochodów 
3. Informacji,  czy najemca lokalu występował do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kowarach o dodatek mieszkaniowy ?
4. Stanowiska ZEZK w sprawie umorzenia wierzytelności.  

Z treści pisma l.dz. 1393/2008 Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w 
Kowarach z 29 maja 2008 r. wynika, że w dniu 9 stycznia 2008 r.  zostało zakończone 
postępowanie egzekucyjne wobec spłaty zadłużenia z 31 maja 1998 r.
 

Z zebranych materiałów wynika, że istnieje możliwość spłaty zaległości w 
ratach.  

Na podstawie § 4 ww. uchwały wynika, że w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem publicznym lub ważnym interesem dłużnika istnieje możliwość rozłożenia 
płatności całości lub części należności na raty na okres nie dłuższy niż 60 miesięcy licząc od 
dnia wydania rozstrzygnięcia.   

Rozłożenie na raty może nastąpić jedynie na wniosek dłużnika. 

Biorąc powyższe pod uwagę brak jest podstaw do umorzenia zaległości, o której 
mowa we wniosku.   


